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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 
 

En la ciudad de  San Ignacio - Cajamarca, a los 30 (Treinta) días del mes de Octubre del 2024, en el local 

del auditorio de la Unidad Ejecutora Salud San Ignacio, a las 8:30 horas, se reunieron los integrantes del 

Comité de Selección designados mediante RA N°116-2024-GR-CAJ/DSRC.RSSI-DG/OAJ; encargado de 

la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada N° 27-

2024-GRCAJ-DRSC/RSSI-1 Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el “SERVICIO DE 

ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE CASA MATERNA DE LA IPRESS SUPAYACU, DISTRITO 

DE HUARANGO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA”, a fin de efectuar la 

revisión de las propuestas electrónicas para la ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas 

y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación, contando con la presencia de los 

señores: 

 

• DRA. LIC. ADM ROSSITAÍN DOMÍNGUEZ FLORES  Presidente Titular 

• ING. ABDÍAS SÁNCHEZ GONZALES                           Miembro Titular 1 

• OBST. NERY Y. RIVERA FERNÁNDEZ             Miembro Titular 2 

De acuerdo a la información obtenida del SEACE, se registraron como participantes: 
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De acuerdo al cronograma de las bases integradas, con fecha 29 de octubre del 2024, presentaron 
electrónicamente sus ofertas, los siguientes participantes: 
 
El Comité de Selección procedió a verificar los documentos requeridos en la sección específica de las bases 
de conformidad con el artículo 53 del Reglamento y determinare si las ofertas responden a las 
características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia en la sección específica de las 
bases, siendo el resultado siguiente: 
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ADMISION DE LAS OFERTAS:  Acto seguido se procedió a la etapa de apertura de ofertas presentadas de forma electrónica por los postores, a fin de verificar los 
documentos obligatorios para la admisión de las ofertas, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas lo establecido en el artículo Nº 73 del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo Nº 344-2018-EF y modificatorias, en adelante el reglamento. 
 
Se realiza la revisión del cumplimiento de los documentos de presentación obligatoria para la admisión de las ofertas, según lo establecido en el capítulo III de las bases 
integradas, los mismos que se detallan a continuación: 
 

 
 
 
 
 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

NEGOCIOS & 
SERVICIOS 

GENERALES 
LEÓN S.A.C. 

COTA PERÚ 
CONSTRUCTORA 

S.A.C. 

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONE

S Y SERVICIOS 
GENERALES 

E.I.R.L 

L & L BIO 
CONSTRUCTOR Y 

CONSULTORÍA 
S.A.C. 

CONSTRUCTORA 
Y CONSULTORA 

OVLAC S.A.C. 

Anexo 1. Declaración jurada de datos del postor SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 2. Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 3.  Declaración jurada de cumplimiento de los términos de 
referencia 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 4. Declaración jurada de plazo de prestación de entrega SI 50 DÍAS SI 50 DÍAS SI  50 DÍAS SI  50 DÍAS SI  60 DÍAS 

Anexo 5: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en 
la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 

común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas 

obligaciones. 

NO 
CORRESPONDE 

SI 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

Anexo 6. El precio de la oferta en soles INC IGV S/ 155,227.48 S/ 134,529.24 S/ 192,000.00 S/ 134,917.18 S/ 150,000.00 

Porcentaje de la oferta respecto al valor referencial 97.50% 84.50% 120.60% 84.75% 94.22% 

CONDICIÓN  ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 
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DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

SERVICIO DE 
INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN 
R&R S.R.L. 

ML 
CONSULTORA, 
CONSTRUCTOR
A Y SERVICIOS 

GENERALES 

PESANTES 
HERMANOS S.R.L 

VASANGHI S.A.C. 

DELGADO 
INGENIEROS SAC. 

Anexo 1. Declaración jurada de datos del postor SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 2. Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 
del Reglamento 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 3. Declaración jurada de cumplimiento de los términos de 
referencia 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 4. Declaración jurada de plazo de prestación de entrega SI 50 DÍAS   SI 49 DÍAS SI 50 DÍAS SI 60 DÍAS SI 50 DÍAS 

Anexo 5: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, 
el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada 

uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

Anexo 6. El precio de la oferta en soles INC IGV S/ 155,000.00 S/ 143,900.00 S/ 141,457.50 S/ 140,282.04 S/ 162,571.85 

Porcentaje de la oferta respecto al valor referencial 97.36% 90.39% 88.85% 88.12% 102.12% 

CONDICIÓN ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 
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DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA TOGOCOCHA SAC GRUPO CASMEC S.A.C. 
NABA CORPORATION 

E.I.R.L 

Anexo 1. Declaración jurada de datos del postor SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 2. Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 3. Declaración jurada de cumplimiento de los términos de referencia SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Anexo 4. Declaración jurada de plazo de prestación de entrega SI 50 DÍAS   SI 50 DÍAS SI 50 DÍAS 

Anexo 5: Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a 
las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. 

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE 

Anexo 6. El precio de la oferta en soles INC IGV S/ 199,976.32 S/ 140,000.20 S/ 144,077.08 

Porcentaje de la oferta respecto al valor referencial 125.61% 87.94% 90.50% 

CONDICIÓN  ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 
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EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
 
La evaluación de las ofertas tiene por objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las mismas, según los factores de evaluación. 
Al haberse establecido el precio como único factor de evaluación, se le entrega el máximo puntaje a la oferta del postor, según se indica: 

POSTOR 
MONTO 
OFERTA 

PUNTAJE OFERTA 
ECONÓMICA 

PUNTAJE (PLAZO DE 
PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO) 

PUNTAJE SUB 
TOTAL DE LA 

OFERTA 

BONIFICACIÓN 
5% (MYPE) 

BONIFICACIÓN 10% 
(COLINDANTE) 

PUNTAJE 
TOTAL DE LA 

OFERTA 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

NEGOCIOS & SERVICIOS 
GENERALES LEÓN S.A.C. 

S/ 
155,227.48 

S/ 
134,529.24 X 90 = 78.00 10.00 88.00 5.00%   92.40 11 

S/ 155,227.48 

COTA PERÚ CONSTRUCTORA 
S.A.C. 

S/ 
134,529.24 

S/ 
134,529.24 X 90 = 90.00 10.00 100.00 5.00% 0.00% 105.00 6 

S/ 134,529.24 

DYSAMAX CONSTRUCCIONES 
Y SERVICIOS GENERALES 

E.I.R.L 

S/ 
192,000.00 

S/ 
134,529.24 X 90 = 63.06 10.00 73.06 5.00%   76.71 13 

S/ 192,000.00 

L & L BIO CONSTRUCTOR Y 
CONSULTORÍA 

 S.A.C. 

S/ 
134,917.18 

S/ 
134,529.24 X 90 = 89.74 10.00 99.74 5.00% 10.00% 114.70 1 

S/ 134,917.18 

CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORA OVLAC S.A.C.  

S/ 
150,000.00 

S/ 
134,529.24 

X 90 
= 80.72 5.00 85.72 5.00% 10.00% 98.58 9 

S/ 150,000.00 

SERVICIO DE INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIÓN R&R S.R.L. 

S/ 
155,000.00 

S/ 
134,529.24 X 90 = 78.11 10.00 88.11 5.00% 10.00% 101.33 7 

S/ 155,000.00 

ML CONSULTORA, 
CONSTRUCTORA Y 

SERVICIOS GENERALES  

S/ 
143,900.00 

S/ 
134,529.24 X 90 = 84.14 10.00 94.14 5.00% 10.00% 108.26 4 

S/ 143,900.00 

PESANTES HERMANOS S.R.L  
S/ 

141,457.50 

S/ 
134,529.24 X 90 = 85.59 10.00 95.59 5.00% 10.00% 109.93 3 

S/ 141,457.50 

VASANGHI S.A.C. 
S/ 

140,282.04 

S/ 
134,529.24 X 90 = 86.31 5.00 91.31 5.00% 10.00% 105.01 5 

S/ 140,282.04 
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DELGADO INGENIEROS SAC. 
S/ 

162,571.85 

S/ 
134,529.24 X 90 = 74.48 10.00 84.48 5.00% 10.00% 97.15 10 

S/ 162,571.85 

TOGOCOCHA SAC 
S/ 

199,976.32 

S/ 
134,529.24 X 90 = 60.55 10.00 70.55 5.00% 10.00% 81.13 12 

S/ 199,976.32 

GRUPO CASMEC S.A.C. 
S/ 

140,000.20 

S/ 
134,529.24 X 90 = 86.48 10.00 96.48 5.00% 10.00% 110.96 2 

S/ 140,000.20 

NABA CORPORATION E.I.R.L 
S/ 

144,077.08 

S/ 
134,529.24 X 90 = 84.04 10.00 94.04 5.00%   98.74 8 

S/ 144,077.08 
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CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS: De acuerdo al numeral 3.2 Requisitos de calificación:  
 
 

❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del primer postor. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

- Los certificados de capacitación del personal clave no cumple con lo requerido el las bases integradas folio 38, concerniente a 120 horas lectivas a mas no 

acumulativas 

 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEÓN S.A.C. CON RUC N° 

20477155805, NO CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es DESCALIFICADA. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEÓN S.A.C. CON RUC N° 20477155805 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN NO CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA 
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❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del segundo postor. 

 
 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

COTA PERÚ CONSTRUCTORA S.A.C. CON RUC N° 20445508811 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA 

 
 

- Personal clave no habilitado según plataforma del Colegio de Ingenieros del Perú (CIP), tal como se evidencia en la siguiente imagen: 
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- El postor no reúne las condiciones contempladas en las bases integradas para la asignación de la bonificación del diez por ciento (10%) establecida en el literal 

f) del numeral 50.1 del artículo 50 del Reglamento; en consecuencia, conforme a lo establecido en las bases integradas del procedimiento de selección, 
corresponde declarar descalificada la oferta del postor. f) Tratándose de la contratación de servicios en general, consultorías y obras que se presten o ejecuten 
fuera de la provincia de Lima y Callao, cuyo valor referencial o valor estimado no supere los doscientos mil con 00/100 Soles (S/ 200 000,00) para la contratación 
de servicios en general y consultorías y no superen los novecientos mil con 00/100 Soles (S/ 900 000,00) en el caso de obras, a solicitud del postor se asigna 
una bonificación equivalente al diez por ciento (10%) sobre el puntaje total obtenido por los postores con domicilio en la provincia donde presta el servicio o se 
ejecuta la obra, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o región. El domicilio es el consignado en la constancia de 
inscripción ante el RNP., razón por la cual, ha vulnerado el principio de presunción de veracidad al incluir información no concordante con la realidad en el 
documento denominado Anexo N° 10 “Solicitud de bonificación del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la Provincia de Lima y Callao”. Tal 
como se aprecia en la dirección consignada en el RNP . 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor COTA PERÚ CONSTRUCTORA S.A.C. CON RUC N° 20445508811, NO 

CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es DESCALIFICADA. 
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❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del tercer postor. 

 
 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. CON RUC N° 20601206481 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NOCUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA 
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- En la experiencia del personal clave RESIDENTE DE SERVICIO: de la revisión del certificado trabajo emitida por CRISBE SRL. folio 34, se determina que la el 

nombre de la persona que emite dicho certificado es totalmente ilegible, en ese sentido es responsabilidad del postor presentar información clara a fin de 

determinar el alcance de lo que está presentando en la oferta; no se valida esta experiencia. 
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En la experiencia del personal clave en el folio 31 indica Responsable Técnico, sin embargo, según las bases integradas folio 38 no se requiere la experiencia 
adjuntada. 
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En la experiencia del personal clave RESIDENTE DE SERVICIO: de la revisión del certificado trabajo emitida por ARQUITECTOS E INGENIEROS SAC. folio 28, se 

determina que la el nombre de la persona que emite dicho certificado es totalmente ilegible, en ese sentido es responsabilidad del postor presentar información clara a 

fin de determinar el alcance de lo que está presentando en la oferta; no se valida esta experiencia. 
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En la experiencia del personal clave en el folio 30 indica Responsable Técnico, sin embargo, según las bases integradas folio 38 no se requiere la experiencia 
adjuntada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. CON RUC N° 

20601206481, NO CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es DESCALIFICADA. 
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❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del cuarto postor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor L & L BIO CONSTRUCTOR Y CONSULTORIA S.A.C. CON RUC N° 

20609832607, CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es CALIFICADA. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

L & L BIO CONSTRUCTOR Y CONSULTORIA S.A.C. CON RUC N° 20609832607 

 REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 

 
❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del quinto postor. 

 
 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA OVLAC S.A.C. CON RUC N° 20611397322 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 

 
 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA OVLAC S.A.C. CON RUC N° 

20611397322, CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es CALIFICADA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 
 
 

❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del sexto postor. 

 
 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

SERVICIO DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN R&R S.R.L. CON RUC N° 20605484019 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 

 
 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor SERVICIO DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN R&R S.R.L. CON RUC N° 

20605484019, CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es CALIFICADA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 
 

❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del séptimo postor. 

 
 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES. CON RUC N° 20611321989 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 

 
 
Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES. CON RUC 

N° 20611321989, CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es CALIFICADA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 
 
 

❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del octavo postor. 

 
 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

PESANTES HERMANOS S.R.L  RUC N° 20480709901 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 

 
 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor PESANTES HERMANOS S.R.L RUC N° 20480709901, CUMPLE con los 

requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es CALIFICADA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 
 
 

❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del noveno postor. 

 
 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

VASANGHI S.A.C. RUC N° 20570893182 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN NO CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA 

 
 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor VASANGHI S.A.C. RUC N° 20570893182, NO CUMPLE con los requisitos de 

calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es DESCALIFICADA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 
❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del décimo postor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor DELGADO INGENIEROS SAC. CON RUC N° 20450329496, CUMPLE con los 

requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es CALIFICADA. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

DELGADO INGENIEROS SAC. CON RUC N° 20450329496 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 

 
❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del onceavo postor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor TOGACOCHA SAC. CON RUC N° 20570802721, CUMPLE con 

los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es CALIFICADA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

TOGACOCHA SAC. CON RUC N° 20570802721 

 REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 
 
 

❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del doceavo postor. 

 
 NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

GRUPO CASMEC S.A.C. CON RUC N° 20608350285 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA 

 
 

- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor GRUPO CASMEC S.A.C. CON RUC N° 20608350285, CUMPLE con los requisitos 

de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es CALIFICADA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 

❖ Se procede a realizar la calificación de la oferta del treceavo postor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- En la experiencia del postor, en el CONTRATO N°022-2023/SBSAC. Para el servicio de mantenimiento de infraestructura de la 

Clínica Cerro Colorado-Arequipa, según folio 27 el postor adjunta experiencia no requerida en las bases integradas según folio 39. 

 
- Por consiguiente, de la revisión de los requisitos de calificación el postor NABA CORPORATION E.I.R.L. CON RUC N° 20558093219, NO 

CUMPLE con los requisitos de calificación establecidos en las bases integradas, por lo que su propuesta es DESCALIFICADA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR: 

NABA CORPORATION E.I.R.L. CON RUC N° 20558093219 

 REQUISITOS DE CALIFICACIÓN ACREDITACIÓN 

B.3.1  FORMACIÓN ACADÉMICA SI CUMPLE 

B.3.2  CAPACITACIÓN SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA 



 

 

 

 
Prolongación Comercio N° 217-223 - Sector la Huamba - San Ignacio 

“Nuestra atención, con calidad y buen trato” 

 “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA 
 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
 

RED INTEGRADA DE SALUD SAN IGNACIO 
 

 

ORDEN DE PRELACIÓN DE POSTORES CALIFICADOS 

POSTOR MONTO OFERTA 
ORDEN DE 
PRELACIÓN 

L & L BIO CONSTRUCTOR Y CONSULTORIA S.A.C. S/ 134,917.18 1 

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA OVLAC S.A.C.  S/ 150,000.00 5 

SERVICIO DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN R&R S.R.L. S/ 155,000.00 6 

ML CONSULTORA, CONSTRUCTORA Y SERVICIOS 
GENERALES  

S/ 143,900.00 4 

PESANTES HERMANOS S.R.L  S/ 141,457.50 3 

DELGADO INGENIEROS SAC. S/ 162,571.85 7 

TOGOCOCHA SAC S/ 199,976.32 8 

GRUPO CASMEC S.A.C. S/ 140,000.20 2 

 

 

Acto seguido el Comité de Selección verificó que todos los postores evaluados cumplen con los requisitos 
de calificación. Por lo tanto, siendo el primero en el orden de prelación de evaluación y calificación la oferta 
del postor L & L BIO CONSTRUCTOR Y CONSULTORIA S.A.C., con un puntaje de 114.70, corresponde 
OTORGARLE LA BUENA PRO de conformidad con el Artículo 68 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 
 
No existiendo otro punto que tratar y siendo las 10:00 horas del día 05 de Noviembre del presente año, se 
da por concluido dicho acto, firmándose la presente en señal de conformidad. 
 

 

 

 

 

 




